
Česká republika – Okresní soud v Chrudimi  
IČO 00024953, Všehrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim 

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy 
 
 
 

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 51/2020                                   

VAŠE ZNAČKA:                                            

VYŘIZUJE:  JUDr. Soňa Soukupová 

DNE:   30. března 2020 

 

 

 

 
 

R O Z H O D N U T Í  
 

o  o d m í t n u t í  ž á d o s t i  o  p o s k y t n u t í  i n f o r m a c e   
 
 
      Okresní soud v Chrudimi rozhodl JUDr. Soňou Soukupovou, předsedkyní Okresního 
soudu v Chrudimi, ve věci  ,  o žádosti o poskytnutí informací  

 
 

t a k t o :  
 
 

Dle § 2 odst. 1 ve spojení s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“ nebo 
„InfZ“),  s e  ž á d o s t  žadatelky ze dne 6. března 2020 o poskytnutí rozsudku 
Okresního soudu v Chrudimi ve věci sp.zn. Nc 561/83-23 ze dne 7. března 1984,  
o d m í t á .   
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
Okresnímu soudu v Chrudimi (dále též „povinný subjekt“ nebo „okresní soud“) byla dne  
6. března 2020 doručena žádost o poskytnutí rozsudku Okresního soudu v Chrudimi ve věci 
sp.zn. Nc 561/83-23 ze dne 7. března 1984. Dne 20. března jsme Vás elektronicky informovali  
o tom, že požadovaný rozsudek se nenachází u našeho soudu a požádali jsme o informaci Státní 
oblastní archiv v Zámrsku. Zprávou ze dne 24. března nám bylo sděleno, že předmětný spis se 
nenachází mezi spisy vybranými archivem k trvalému uložení. 
 
Podle § 2 odst. 1  InfZ  povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 
celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

 
Podle ust. § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti 
(dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

- 2 -  
 

mailto:podatelna@osoud.chr.justice.cz


Vaší žádosti o poskytnutí anonymizované kopie konečného rozhodnutí ve věci č.j. Nc 561/83-23 
ze dne 7.3.1984 není možné vyhovět, neboť požadovaný rozsudek není v žádném z archivů 
uložen. 

 
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení. Odvolání se podává u Okresního soudu v Chrudimi a rozhoduje o něm 
Ministerstvo spravedlnosti České republiky. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Soňa Soukupová 
předsedkyně  
Okresního soudu v Chrudimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ref.  
 


